

MTÜ Õpetajate Ühenduste Koostöökoja juhatuse koosoleku protokoll

Koosolek toimus: 13.03.2023 veebikeskkonnas Jit.si.meet kl 20:00-21:30

Koosolekul osalesid: Krista Saadoja, Anne Aasamets, Priit Pensa, Urmas Heinaste

Koosolekult puudusid: Ingrid Keerma, Ilmi Laur-Paist

Koosoleku külalised: Indrek Riigor, Helena Raal (EAÜS)

Koosoleku juhataja: Krista Saadoja

Koosoleku protokollija: Anne Aasamets

Päevakord

- Pöördumine peaminister Kaja Kallase ja koalitsioonipartnerite poole.

Päevakorrapunkti arutelul

- **Pöördumine peaminister Kaja Kallase ja koalitsioonipartnerite poole.**

Koosolekul vormistati pöördumise põhiseisukohad. Dokumendi vormistamise juures oli sõnastamisel abiks ka Maarja Tinn (EAÜS).

OTSUSTATI

Krista paneb kokku pöördumise lõpliku variandi ja saadab selle koostööpartneritele.

Protokollile on lisatud pöördumise tekst.

LISA

ÕÜKK pöördumine koalitsioonipartnerite poole

Lugupeetud peaminister Kaja Kallas,

lugupeetud koalitsioonilepingu läbirääkijad 15.03.2023

Õpetajate Ühenduste Koostöökoja liikmed õnnitlevad valimisedu puhul. Näeme rõõmuga, et koalitsiooni läbirääkimistel osalevate erakondade valimisprogrammides on panustamine hariduse strateegiliste eesmärkide saavutamisse ning seeläbi ühiskondliku ning majandusliku heaolu suurendamisse väga olulisel kohal. Rõõmu teeb ka teaduspõhise lähenemise vajalikkuse rõhutamine haridusega seotud otsuste langetamisel.

Õpetajate Ühenduste Koostöökoda on Haridus ja Teadusministeeriumi pikaajaline strateegiline partner nii poliitika kujundajana kui ka elluviijana. Teeme tihedat koostööd hariduse sidusorganisatsioonidega sh VV kultuurikomisjoniga. Koostöökoda esindab 24 erinevat haridusühendust (aineseltsid- ja liidud) ligi 4500 aktiivse liikmega. Meie eesmärgiks on ühenduste koostöö kaudu toetada kaasagset haridusmudelit, mille aluseks on paindlik, valikuid, väärtusi ja sidusust pakkuv õpiradade võrgustik ning võrdsed võimalused igale õppijale Eesti haridussüsteemis.

Haridusühenduste esindajad annavad ekspertsisendit haridusseadustikku, õpetajate järelkasvu programmi, osalevad Hariduse Kvaliteediagentuuri töögrupis, panustavad õppekava uuenduste edendamisse ja elluviimisse, õppevara arendusse jpm.

Meie ettepanekud, mis on vajalik sihiseadeks võtta:

- Õpetajate järelkasvu tagamine ja kutsekindlate õpetajate hoidmine. Hariduse jätkusuutlikkuse aluseks on tagada igas Eestimaa nurgas võrdselt kvaliteetne õpe. Õpetajate ja tugipersonali puudus toob kaasa töökoormuse kasvu ning tööülesannete erakordse killustatuse. Me ei saa antud hetkel enam rääkida võrdsete võimalustega ühtsest Eesti koolist, mis toetab Eesti riigiidentiteedi kujunemist ja eneseteostust ühiskonnas, väärtustades õppijat. Peame oluliseks, et koalitsioonilepingutesse ning tegevuskavadesse jõuavad haridustöötajate karjäärimudelid koos asjakohase koormusarvestuse ja palgamudeliga.
- Kõikide haridustasemetete õppekavade ja õppevara pidev ja kaasaja nõuetele vastav täiendamine.
- Haridusühenduste toetamine ning kaasamine poliitika kujundamisse, sest ühendustes on vajalik kompetents ning teadmus, kuidas teostada hariduseesmärke.
- Tegevustes lähtutakse pikast perspektiivist. Ettepanekud, mis on kirjutatud visioonikavasse "Tark ja tegus Eesti 2035" Eesti haridus-, teadus-, noorte ja keelevaldkonna arendamiseks oleks sihiseadeks ning hariduse peamiseks alustalaks.

Oleme veendunud, et haritud rahvas suudab teha argumendipõhiseid valikuid ning loodame, et valitsus ei kaotaks haridust kui ühiskonna väärtust, vastutust, sidusust ja heaolu alust üldise kokkuhoiu katlasse. Haridus on kõige olulisem ning seetõttu tahame pakkuda teile meie kompetentsi ja tuge oluliste otsuste tegemisel.

Lugupidamisega,

Õpetajate Ühenduste Koostöökoja liikmesorganisatsioonide nimel

Õpetajate Ühenduste Koostöökoja juhatus